
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001223617

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001223617
Esta información corrige a 2023-0001222522 por el siguiente motivo:
nuevo plazo presentación de ofertas hasta 12.04.2023

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Instituto Andaluz de la Juventud

NIF: Q9150017C

Dirección web: http://www.patiojoven.iaj.junta-andalucia.es/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. HYTASA, Núm. 14, Planta Baja	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CAMPOS DE VOLUNTARIADO JUVENIL 2023
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 5  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0001062969
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPURDTDDQNTK5HW2XKPKVCVM22M6RD4L
W3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCV2AWAQKPSVIWTA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 8
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CAMPOS DE VOLUNTARIADO JUVENIL 2023

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/03/2023 11:53:27 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI5YTg3MDgwOTI1OGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001223617

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	109.956,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 99.960,00 €
Valor estimado: 99.960,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: CAMPO DE VOLUNTARIO 2023-ALMERIA
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.744,50 €

Importe Lote (sin IVA) 12.495,00 €
Valor estimado 12.495,00 €

Notas: CAMPOS VOLUNTARIADO 2023

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: CAMPO VOLUNTARIADO 2023-CADIZ
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.744,50 €

Importe Lote (sin IVA) 12.495,00 €
Valor estimado 12.495,00 €

Notas: CAMPOS VOLUNTARIADO 2023

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: CAMPO VOLUNTARIADO 2023- CORDOBA
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.744,50 €

Importe Lote (sin IVA) 12.495,00 €
Valor estimado 12.495,00 €

Notas: CAMPOS VOLUNTARIADO 2023

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: CAMPO VOLUNTARIADO 2023- GRANADA
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.744,50 €

Importe Lote (sin IVA) 12.495,00 €
Valor estimado 12.495,00 €

Notas: CAMPOS VOLUNTARIADO 2023

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: CAMPO VOLUNTARIADO 2023- HUELVA
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/03/2023 11:53:27 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI5YTg3MDgwOTI1OGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001223617

Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.744,50 €
Importe Lote (sin IVA) 12.495,00 €
Valor estimado 12.495,00 €

Notas: CAMPOS VOLUNTARIADO 2023

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: CAMPO VOLUNTARIADO 2023- JAEN
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.744,50 €

Importe Lote (sin IVA) 12.495,00 €
Valor estimado 12.495,00 €

Notas: CAMPOS VOLUNTARIADO 2023

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: CAMPO VOLUNTARIADO 2023- MALAGA
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.744,50 €

Importe Lote (sin IVA) 12.495,00 €
Valor estimado 12.495,00 €

Notas: CAMPOS VOLUNTARIADO 2023

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: CAMPO VOLUNTARIADO 2023- SEVILLA
Clasificación CPV: 92000000-1 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.744,50 €

Importe Lote (sin IVA) 12.495,00 €
Valor estimado 12.495,00 €

Notas: CAMPOS VOLUNTARIADO 2023

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 04/04/2023 20:00
Lugar:
INSTITUTO ANDALUZ DE LA
JUVENTUD
AVDA HYTASA
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: MARIA FRANCISCA ALMAGRO LOBATO
Teléfono: 955035741
Web: https://juntadeandalucia.es/organismos/iaj.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/03/2023 11:53:27 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI5YTg3MDgwOTI1OGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001223617

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/04/2023 23:59
Lugar de presentación:
INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD
AVDA HYTASA 14
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
INSTITUTO ANDALUZ DE LA
JUVENTUD
AVDA HYTASA 14
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: a322a6342f3c10c6fd5178a53289317200f1066f36eaf6a652f2fb6cab6adbbd)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 50669d48b9d36f0d1b23d182c02c2c59752c1f5ebce6020b71b67af61d914049)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwq7xVlvXw2I9068ntfPF4U2Jso.pdf
(SHA-256: 153dc28a465f17649061838e9c9f7475a62f555136d01e4d0152a4f3bedb2928)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw3Sk565b5Ek611hSi7o5QTScbV.pdf
(SHA-256: 57aa8e54fe49eb13ffb0d864d85afb5ff7595913e2a523cb8b854c08aba33197)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/03/2023 11:53:27 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI5YTg3MDgwOTI1OGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001223617

Publicaciones relacionadas
	2023-0001222522

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/03/2023 11:53:27 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MYmI5YTg3MDgwOTI1OGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


